
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHONG THỔ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:             /QĐ-UBND             Phong Thổ, ngày         tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 

núi giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Phong Thổ  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 88/2019/QH14 ngày 18/11/2019 của Quốc hội khóa 

14 phê duyệt Đề án tổng thể phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I từ năm 

2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 970/QĐ-UBND ngày 08/4/2022 của Uỷ ban nhân dân 

huyện Phong Thổ về việc thành lập Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc 

gia giai đoạn 2021-2025 huyện Phong Thổ; 

Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-BCĐ ngày 28/4/2023 của Trưởng Ban Chỉ 

đạo, về việc ban hành quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cho các thành 

viên Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG giai đoạn 2021-2025 huyện Phong 

Thổ;  

Căn cứ Quyết định số 2158/QĐ-UBND ngày 03/8/2023 của Chủ tịch UBND 

huyện Phong Thổ, về việc tiếp nhận vào làm công chức và bổ nhiệm chức vụ Phó 

Trưởng phòng Dân tộc huyện Phong Thổ; 

Căn cứ Quyết định số 2159/QĐ-UBND ngày 03/8/2023 của Chủ tịch UBND 

huyện Phong Thổ, về việc giao phụ trách Phòng Dân tộc huyện Phong Thổ; 

Theo đề nghị của Phòng Dân tộc huyện, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ giúp việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 

2021-2025 trên địa bàn huyện Phong Thổ (sau đây gọi đây gọi tắt là Tổ giúp việc),  

gồm các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ giúp việc 

- Nghiên cứu, tổng hợp, tham mưu xây dựng Kế hoạch, ban hành các văn 

bản chỉ đạo; hướng dẫn cơ chế, chính sách, đề xuất triển khai thực hiện hiệu quả 



2 

  

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 và hằng năm trên địa bàn huyện.  

- Đề xuất kế hoạch phân bổ nguồn vốn, quản lý, sử dụng nguồn vốn thực 

hiện Chương trình mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu 

số và miền núi giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Phong Thổ.  

- Tổ chức, triển khai thực hiện, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát, đánh 

giá, sơ kết, tổng kết việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh 

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 trên 

địa bàn huyện Phong Thổ. 

- Xem xét, giải quyết theo thẩm quyền các đề xuất, kiến nghị, khó khăn 

vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện của các thành viên Tổ giúp việc. 

- Tổ trưởng, các Tổ phó Tổ giúp việc được sử dụng con dấu của cơ quan 

mình trong quá trình ban hành các văn bản lãnh đạo, điều hành của Tổ giúp việc; 

Tổ giúp việc thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân 

huyện, Ban Chỉ đạo huyện. 

Điều 3. Nguyên tắc, chế độ làm việc và kinh phí hoạt động của Tổ giúp việc 

1. Tổ trưởng Tổ giúp việc chịu trách nhiệm trước Ban Chỉ đạo và Ủy ban 

nhân dân huyện về toàn bộ hoạt động của Tổ giúp việc; ban hành Quy chế hoạt 

động và phân công nhiệm vụ cụ thể cho Tổ phó và các Thành viên Tổ giúp việc. 

2. Tổ phó và thành viên của Tổ giúp việc thực hiện nhiệm vụ do Tổ trưởng 

Tổ giúp việc phân công và tham mưu thực hiện các nhiệm vụ theo chức năng, 

nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị được giao.  

3. Các thành viên Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.  

4. Phòng Dân tộc là cơ quan thường trực của Tổ giúp việc, giúp Tổ trưởng 

quản lý, điều phối, triển khai thực hiện các hoạt động của Chương trình mục tiêu 

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Phong Thổ. 

5. Kinh phí hoạt động của Tổ giúp việc thực hiện theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế các Quyết định 

số 3129/QĐ-UBND ngày 23/11/2022; số 3865/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của 

UBND huyện Phong Thổ. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Dân tộc; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các Thành viên có tên trong Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Ban Dân tộc tỉnh (B/c); 

- TT. Huyện ủy (B/c); 

- TT. HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện: U1, U2; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Mai Thị Hồng Sim 

  



3 

  

DANH SÁCH 

Tổ giúp việc Chương trình Mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 trên địa 

bàn huyện Phong Thổ 
(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày 23/8/2023  

của UBND huyện Phong Thổ) 

 

I. Tổ trưởng:  

1. Ông Trịnh Khắc Tấn   - Phó Tr.phòng (phụ trách) phòng Dân tộc. 

II. Các tổ phó: 

1. Ông Trần Ngọc Khẩn   - Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch. 

2. Ông Nguyễn Văn Tuấn  - Phó Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng. 

III. Các thành viên: 

1. Ông Nguyễn Vương Hùng - Phó Trưởng phòng Giáo dục & Đào tạo. 

2. Bà Đồng Thị Hồng   - Phó Trưởng phòng Phòng Tư pháp. 

3. Bà Lò Thị Tiên    - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ. 

4. Ông Trần Văn Linh  - Phó Giám đốc PGD NHCS XH huyện. 

5. Ông Bùi Anh Đào  - Chính trị viên phó BCH QS huyện. 

6. Ông Nguyễn Thanh Tĩnh - Phó Trưởng CA huyện. 

7. Ông Lý A Chú   - Phó Giám đốc Trung tâm DVNN huyện. 

8. Ông Nguyễn Thành Lê  - Phó Giám đốc Trung tâm Y tế. 

9. Ông Phạm Văn Xuân           - Phó Giám đốc Trung tâm VHTT và TT. 

10. Ông Vũ Mạnh Tuyến  - Phó Giám đốc Ban QLDA huyện. 

11. Ông Nguyễn Ngọc Dương - Chuyên viên phòng Nông nghiệp và PTNT. 

12. Bà Mào Thị Hạnh  - Công chức phòng Lao động TBXH huyện. 

13. Bà Đèo Thị Vinh   - Chuyên viên phòng Dân tộc. 

14. Bà Lưu Thị Hiền   - Chuyên viên Phòng Dân tộc, kiêm thư ký. 

15. Bà Mùa Thị Bình   - Chuyên viên Phòng Dân tộc. 

16. Bà Trần Thị Hậu  - Chuyên viên VP HĐND-UBND huyện. 

17. Ông Đèo Đức Mạnh   - Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch. 

18. Ông Sùng A Nhè   - Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin. 

19. Bà Ngô Thị Ren  - Viên chức Ban QL rừng phòng hộ. 

20. Ông Vũ Như Trang   - Chuyên viên Phòng Giáo dục - Đào tạo. 

21. Ông Lê Tiến Long  - Viên chức Ban QLDA huyện. 

22. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn. 



4 

  

 


		2023-08-25T10:02:49+0700


		2023-08-25T15:02:01+0700


		2023-08-25T15:02:01+0700


		2023-08-25T15:02:01+0700


		2023-08-25T15:02:01+0700




